

Region Västmanland

Handläggare
Annica Winroth

Datum
2023-06-12

Diarienummer

Datum och tid Måndag den 12 juni 2023 kl. 14-15:30

Plats Digitalt via Teams

Deltagare Caisa Hedlund, Region Värmland, Ordförande RPO, ledamot NPO rehabilitering, habilitering, försäkringsmedicin, RAG Försäkringsmedicin
Gunilla Edlund, Region Uppsala län, RAG Försäkringsmedicin (ersättare för Carolina Blomberg, Region Örebro län)
Annica Winroth, Region Västmanland, RAG Habilitering, Syn, Skriv/teckenspråkstolk
Malin von Hofsten, Region Dalarna

Frånvarande:

Marie Bergsten, Region Gävleborg, RAG Rehabilitering
Andrea Klang, Region Uppsala län, Rehabiliteringsmedicin
Liv Bjernerup Tinglöv, Region Sörmland, RAG Habilitering, Syn, Hörsel, Skriv/teckenspråkstolk
Carolina Blomberg, Region Örebro län, RAG Försäkringsmedicin

1. Inledning och utse sekreterare för mötet

Malin von Hofsten hälsas välkommen som representant för Region Dalarna. Malin arbetar som verksamhetschef för fysioterapi på lasaretten i Falun, Ludvika och Mora och ingår i LPO samt är ordförande i LAG fysioterapi i Dalarna. Gunilla Edlund, sakkunnig läkare i försäkringsmedicin hälsas välkommen som ersättare för Carolina Blomberg vid dagens möte. Annica Winroth utses som sekreterare för mötet.

2. Föregående minnesanteckning från 2023-04-03

Rättelse: SBU:s utvärdering av vårdens insatser vid långtidssjukrivning blev klar i slutet av 2022. Caisa ändrar i minnesanteckningarna.

3. Kort rapport från NPO

Innehåll i nätverksträff 30/5: Rapport från Socialstyrelsen. Dialog i grupper om olika ämnen. Flera kunskapsstöd blir klara nu i juni eller tidig höst, bl. a. traumatisk hjärnskada och rapport om övergång från barnsjukvård till vuxensjukvård för habiliteringspatienter. Skrivinstruktionen för den generiska modellen för rehabilitering och delar av försäkringsmedicinskt arbete genomgår en revidering. Revideringen kommer även att innebära att den kliniska versionen genomgår viss justering. Socialstyrelsen har fått ett uppdrag att ta fram kunskapsstöd kring post-Covid. Svårt få fram nomineringar från verksamheter, omtag kommer.

Kommande möte mellan SKR och NPO kring roller och ansvar.
Caisa skickar ut minnesanteckningar när de kommer.

4. Kort rapport från respektive RAG

RAG Rehabilitering är lagd på is. Det finns en önskan bland nätverket för verksamhetschefer inom Rehabilitering i sjukvårdsregionen att forma en verksamhetschefsgrupp inom rehabilitering, men troligen kommer ett nej från sjukvårdsregionen. Alternativet är att nätverket omformas till en regional arbetsgrupp inom rehabilitering i kunskapsstyrningen.

RAG Habilitering har haft avstämning med alla arbetsgrupper kring uppföljning 2022 och planerade aktiviteter 2023.

RAG Försäkringsmedicin: Behov av ny roll i Inera webcert. Det finns tre roller som kan väljas idag; läkare, tandläkare eller vårdadministratör. Ny roll behövs med endast läsbehörighet. Kan NPO hjälpa till och trycka på så att alla som behöver, kan läsa sjukintyg? Frågan lyfts vidare till NPO och till nationell samverkansgrupp inom Försäkringsmedicin.

Arbetsförmedlingen har satt upp en central rutin, ett e-formulär som vården förväntas använda men som är allt för krångligt att hantera. Även denna fråga lyfts till NPO och till nationell samverkansgrupp inom Försäkringsmedicin.

För ungdomar med aktivitetsersättning som fyller 30 år och behöver söka sjukersättning i stället för aktivitetsersättning, finns problematik pga långa handläggningstider på Försäkringskassan. Vården har då i vissa fall sjukskrivit i stället. Vården behöver uppmärksamma dessa personer att tidigt söka sjukersättning så att Försäkringskassan hinner handlägga innan 30-årsdagen.

5. Kort rapport från respektive region

Värmland: Implementering av generisk modell för rehabilitering pågår bland annat arbetsgrupp som ser över hur rehabiliteringsplaner ska dokumenteras i Cosmic.

Dalarna: LPO ny ordförande. Arbetsgrupper till LPO, bildas vid behov. Ser över hemsjukvårdsavtalet med kommunerna inkl. rehabilitering, habilitering och hjälpmedel.

Uppsala: LPO är på gång, processledare utsedd.

Västmanland: GAP-analys generisk modell rehabilitering. LPO bildas. GAP-analys riktlinjer för autism ADHD genomförd. Utveckling av Nära vård.

6. Fortsatt dialog om kunskapsstyrningsstruktur och uppdrag på sjukvårdsregional nivå

Riggandet på lokala regionala nivå verkar ta sig, vilket påverkar RPOs arbete på ett positivt sätt.

Kontaktpersoner för de olika regionernas ordföranden/processledare i LPO.
Beslut: Caisa skickar ut och ber respektive region leverera kontaktuppgifter och ev struktur för LPO, i samband med utskick av dagens minnesanteckningar.

7. Övriga frågor

Inga övriga frågor

8. Kommande möten

25 september – behov av att byta datum

Nytt datum: 11 september 14:00 - 15:30

20 november kl 14:00- 15.30

Vid anteckningarna
Annica Winroth